АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАЗДОЛЬНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2012                                 с. Междуречье                                            № 17-п

Об утверждении Плана мероприятий муниципального образования
Раздольный сельсовет Беляевского  района по методическому и правовому  обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

      В целях организации межведомственного взаимодействия, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.1010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
     1. Утвердить План мероприятий муниципального образования  Раздольный  сельсовет Беляевского района по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг согласно приложению.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                       Н.Л.Васильев

	Разослано:
	специалистам администрации сельсовета, администрации района, прокурору, в дело

                                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                                                                                к постановлению администрации
   муниципального образования
Раздольный сельсовет
     от 17.05.2012    № 17-п

План мероприятий
муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского  района  по методическому и правовому  обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель/ соисполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организация работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного и (или) межуровневого  информационного взаимодействия (далее – межведомственное взаимодействие)

	1.
	Определение ответственного за выполнение требований пункта 3 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-Ф3 «Об организации представления государственных и муниципальных услуг»

До 17 мая  2012 года
	Постановление адми-нистрации     от   17 мая 2012 года № 15-п   «О назначении ответст-венных за выполнение требований пункта 3 статьи 7 Федерального Закона от 27.07.2010        № 210-ФЗ  «Об органи-зации представления государственных и муниципальных услуг»
	 Глава сельсовета

	3.
	Формирование рабочей группы на уровне муниципального образования по организации межведомственного взаимодействия при представлении муниципальных услуг
	До 17мая 2012 года
	Постановление   адми-нистрации  от 15мая 2012 года  № 16-п «О создании   рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг»
	Глава  сельсовета

	4.
	Определение перечня муниципальных услуг,  в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного взаимодействия.
	До 17 мая 2012 года

	Постановление   админис-трации    от 15. 05. 2012    № 18-п «Об утверждении перечня первоочередных муниципальных услуг, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного взаимодействия»

	Глава  сельсовета

	5.
	Формирование типового плана мероприятий муниципального образования по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	До 17 мая 2012 года
	План мероприятий муниципального образования Раздольный сельсовет по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	Специалист администрации

	2. Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	6.
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой услуге с элементами межведомственного взаимодействия):
	До 01 июня
 2012 года
	Постановление  адми-нистрации   от 17 мая 2012 года  № 19-п
	Специалист администрации

	6.1.
	Определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в расположении органов местного самоуправления, необходимых для предоставления муниципальных услуг
	До 17 мая 2012 года
	технологическая карта межведомственного взаимодействия
	Специалист администрации

	6.2.
	Определение способов межведомственного и межуровневого взаимодействия
	До 17 мая 2012 года
	Технологическая карта межведомственного взаимодействия
	Специалист администрации

	7.
	Согласование и одобрение технологических карт межведомственного взаимодействия
	До 1 июня 2012 года
	Отчет о результатах согласования и утверж-дения технологических карт межведомственного взаимодействия
	Рабочая группа муниципального образования  Раздольный сельсовет Беляевского района

	3. Внесение изменений в нормативные правовые акты муниципального образования в целях реализации проекта по предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	8.
	Проведение инвентаризации нормативных правовых актов муниципального образования с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия.
	 До 1 июня  2012 года
	Перечень нормативных правовых актов, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений (в рамках технологических карт)
	Специалист администрации

	9.
	Подготовка и утверждение нормативных правовых актов, необходимых   для предоставления муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства Российской Федерации в том числе:
	До 1 июня 2012 года
	Нормативный правовой  акт, регулирующий во-просы разработки и утверждения админи-стративных регламентов
	Глава администрации

	9.1.
	Разработка (внесение изменений) в административные регламенты предоставления соответствующих муниципальных услуг
	до 1 июня
2012 года
	Нормативные правовые акты (административные регламенты)
	Специалист администрации

	9.2.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты муниципального образования, направленные на снятие ограничений на предоставление услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	2 квартал 2012 года
	Нормативные правовые акты
	Специалист администрации

	10.
	Внесение изменений в нормативный правовой акт, устанавливающий порядок ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования.
	По мере необходи-мости
	Нормативный правовой акт о внесении изменений в нормативный правовой акт, устанавливающий порядок ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования
	Специалист администрации

	11.
	Внесение изменений в Реестр муниципальных услуг муниципального образования.
	В течение всего периода
	Отчёт о внесении изменений в Реестр муниципальных услуг муниципального обра-зования, представленный руководителю муни-ципального  образования
	Специалист администрации

	            4. Создание технологических условий для межведомственного взаимодействия

	12.
	Подключение муниципальных информационных систем к региональному узлу единой системы межведомственного электронного взаимодействия в целях обмена сведениями, необходимыми для предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия (по согласованию с Аппаратом Губернатора и Правительства Оренбургской области).

По мере необходи-мости

Отчёт о результатах подключения, представ-ленный руководству субъекта Российской Федерации
	Специалист
1 категории администрации

	   5. Мониторинг выполнения работ по переходу к представлению услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	13.
	Осуществление контроля реализации мероприятия типового плана муниципального образования по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в муниципальным образовании
	В течение 2012 года
	Отчеты муниципального образования о ходе реализации проектов по переходу и предоставле-нию муниципальных услуг в режиме межведомст-венного взаимодействия, представленный руко-водству муниципального образования
	Специалист администрации

	14.
	Контроль выполнения мероприятий утверждённого плана
	До 1 июня 2012 года
	Доклад о выполнении требований Федерального закона от 27.07.2010        №210-Ф3 «Об организа-ции представления госу-дарственных и муници-пальных услуг» в муниципальном обра-зовании, представленный руководству муници-пального образования
	Специалист администрации

	15.
	Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие
	Ежегодно
	Доклад о результатах деятельности с конкре-тизацией по каждому структурному подраз-делению муниципального образования, представ-ленный руководству му-ниципального образования
	 Специалист администрации